
 
 

УКРАЇНА 

МИКОЛАЇВСЬКА ГІМНАЗІЯ 

ІМ. ГЕРОЇВ НЕБЕСНОЇ СОТНІ ЧОРНООСТРІВСЬКОЇ СЕЛИЩНОЇ РАДИ, 

ХМЕЛЬНИЦЬКОЇ ОБЛАСТІ 

НАКАЗ  

01.09.2020 

  

Про організацію роботи                                                                 №51 - но 

з питань протидії  

насильству та булінгу  

   

 Відповідно до Закону України «Про внесення змін до деяких 

законодавчих актів України щодо протидії булінгу (цькуванню)» від 

18.12.2018 № 2657-VІІІ, плану заходів Міністерства освіти і науки України 

щодо реалізації Національної стратегії у сфері прав людини на період до 

2020 року, затвердженого наказом Міністерства освіти і науки України від 

03.03.2016 №214, листів Міністерства освіти і науки України «Щодо 

організації роботи з питань запобігання і протидії домашньому насильству 

та булінгу» від 29.12.2018 № 1/9-790, «Методичні рекомендації щодо 

запобіганню та протидії насильству» від 18.05.2018 № 1/11-5580 та з 

метою попередження поширення негативних явищ в учнівському 

середовищі, запобігання та протидії насильству та булінгу  

НАКАЗУЮ:  

1.  Затвердити план заходів спрямованих на запобігання та протидію 

булінгу (цькуванню). 

Жовтень 2020  

2. Педагогічним працівникам:  

2.1. Забезпечити виконання зазначеного плану заходів спрямованих на 

запобігання та протидію булінгу.  

Протягом року  

3.  Інформувати невідкладно директора закладу про випадки булінгу та 

домашнього насильства. 

Постійно.  



4. Затвердити порядок подання та розгляду звернень про випадки булінгу в 

Миколаївській гімназії імені Героїв Небесної Сотні  від учнів, їх батьків, 

законних представників, інших осіб.  

Жовтень 2020  

5. Затвердити порядок реагування на доведені випадки булінгу та 

відповідальність осіб причетних до булінгу .  

Жовтень 2020 

6.  Внести зміни до посадових інструкцій працівників в Миколаївській 

гімназії  з урахуванням змін, зазначених в останній редакції (18.12.2018р.) 

Закону України «Про освіту».  

7.  Призначити відповідальними особами за організацію просвітницької 

роботи з учасниками освітнього процесу із запобігання домашньому 

насильству та булінгу практичного психолога. 

8. Розмістити на веб-сайті гімназії інформацію:  

– план заходів, спрямованих на запобігання та протидію булінгу 

(цькуванню) в Миколаївській гімназії.  

– порядок подання та розгляду звернень про випадки булінгу в 

Миколаївській гімназії від учнів, їх батьків, законних представників, 

інших осіб;  

– порядок реагування на доведені випадки булінгу та відповідальність осіб 

причетних до булінгу;  

– корисні посилання для учнів, батьків, педагогічних працівників щодо 

протидії булінгу.  

 

 

Керівник гімназії _____________  Ж.Ковальчук 

 

 

 

 

 

 


